STATUTARNI MESTO
LIBEREC

2. zasedani zastupitelstva mésta dne: 27. 2. 2014

Bod poradu jedndni:

Obecni zivazna vyhliSka statutirniho mésta Liberec €. y/2014, o stanoveni vefejné pfi-
stupnych mist, na kterych mohou byt provezovany nékteré sizkové hry a loterie a jiné
podobné hry

./
Zpracoval: Ing. Hana Hrbkova, vedouci oddéleni poplatki a poh]edév/ek’&
odbor, oddéleni: odbor ekonomiky z
telefon: 48 524 3225

Schvalil: vedouci oddéleni

vedouci odboru Ing. Zbynék Karban, vedouci odboru ekonomiky
© =T

Projednno: v radé mésta dne 18.2.2014 /7

Poznamka:

Piedldada: Mpr. Martina Roserbergovd, v.r.

primdtorka Statutdrnilio mésta Liberec
Mgr. Jiff Solc, v.r. ndméstek primdtorky

Navrh usneseni

Zastupitelstvo mésta po projednan{

vydavd

Obecné zavaznou vyhlasku Statutdrniho mésta Liberec €. y/2014. o stanoveni vefejné piistup-
nych mist, na kterych mohou byt provozovany nékteré sazkoveé hry a loterie a jiné podobné

hry.



Diivodova zprava

Zastupitelstvo mésta Liberec se na svém 9. zasedani dne 31. 10. 2013 uspeslo vydat
usnesenim & 224/2013 na zakiadé § 50 odst. 4 zékona &. 202/1990 Sb., o loteriich a jinych
podobnych hrach, ve znéni pozdéjsich pfedpisd, a v souladu s ustanovenim § 10 pism. a) a d)
a § 84 odst. 2 pism. h) zékona &. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zfizeni), ve znéni pozdéjsich
piedpisti, Obecné zdvaznou vyhlasku €. 3/2013, kterou se s 1i¢innosti dne 18. 11. 2013 méni
Obecné zavazna vyhlaska €. 3/2012, o stanoveni vefejné piistupnych mist, na kterych mohou
byt provozovany nékteré sdzkové hry, loterie a jiné podobné hry (dile také OZV), a to
novelizovanim pfilohy, tj. seznamu vefejng pfistupnych mist, na kterych mohou byt
provozoviny nékteré sdzkové hry, loterie a jiné podobné hry.

S trvalym zietelem na zdjem mésta regulovat na svém vzemi hazard, zejména s odkazem na
dodrzovani vefejného pofadlal, a jako vyraz spoledenské odpovédnosti viidi vefejnosti, je
potfebné sniZzovat poet hernich mist.

Z téchto diivodii ndméstek primétorky Mer. Jiti Solc navrhuje:

1) vyfadit ze seznamu hernich mist adresu:

[ ! :
i 89 iSoka!ské : 390 Izz !Uberec I-Stare Mésto i

Dne 22. 11. 2013 bylo provedeno mistni Setfeni za t¢asti vedeni SML, MP a odborného
referenta MML, ve véci dodrZovan{ zdkona & 202/1990 Sb. o loteniich a jinych podobnych
hrach, ve znéni pozdé&jsich piedpist.

Provedenou kontrolou na adrese Sokolska 390/22, bylo zjisténo poruSeni zakona €. 202/1990
Sb. o loteriich dle § 17 odst. 9.

Souéésti diivodové zprivy je kopie Zapisu z mistniho etfeni MML (pfiloha diivodové zpriavy
¢. 1 v poftu 1str.).

2) vyradit ze seznamu hernich mist adresu:

| 33 [Chodsks  fass |7 | Lberecill-Jefsb ]

Provozovna uzaviena. Na vyfazeni této provozovny se domluvil vécné piislusny élen vedeni
mésta s provozovatelem.

3) nezaradit do seznamn hernich mist adresu:

'Hodkovicks 1305 (18 ' LiberecVI-Rochice |

Dne 28. 11. 2013 byla Magistratu mésta Liberec doru¢ena Z4ddost o roz8ifeni seznamu hernich
mist, uvedenych v obecn& zivazné vyhlasce €. 3/2013, o adresu ,,Hodkevicka 305/18,
Liberec VI-Rochlice®. K Zidosti je piiloZzen Souhlas se zménou uZivani stavby, Najemni
smlouva, Smlouva o umisténi VHP, Vypis z vefejné éasti Zivnostenského rejstiiku (piiloha
diivodové zpravy €. 2 v poétu 12 str.).

Provoz VHP na této adrese byl na Zidost spolecnosti provozovatele pfedéasné ukoncéen k 22.
05. 2013, a proto nebyla v rdmci regulace hazardu na Uzemi mésta zafazena na seznam
hernich mist v Obecné zdvazné vyhlasce €. 3/2013, kterou zastupitelstvo vydalo dne 31. 10.
2013 na svém 9. zasedani usnesenim &. 224/2013.



4) zménit prilohu OZV vyrazenim a zaFazenim adresy:

Vyradit:

[ 78 [Prazska |11 ]13 | Liberec Hil-Jefab !
Zaradit:

| 80 [Revolugn] [123  [17  |Liberec IV-PerStyn |

Dne 28. 1. 2014 byla Magistratu mésta Liberec dorufena #4dost o zménu seznamu hernich
mist, uvedenych v obecné zédvazné vyhlasce & 3/2013, vyfazenim adresy Prazska 11/13 a
zafazenim adresy Revoluéni 123/17 (piiloha diivodové zpravy €. 3 v poétu 1 str.).
Zastupitelstvo mésta Liberec se usneslo na svém zasedani dne 23. 2. 2012 vydat obecn&
zdvaznou vyhlasku &. 1/2012 s Ginnosti doe 27. 2. 2012 o stanoveni vefejné pHstupnych
mist, na kierych lze provozovat loterie a jiné podobné hry, &imz vyfadilo adresu Revoluéni
123/17 z ptilohy uvedené OZV. V soudasné dobg, jsou na obou provozovnich v provozu
JTHZ povolené MF. K Zadosti pfikladame u vySe uvedenych adres nahled do Katastru
nemovitost], vypis dat z Obchodniho rejstiiku a seznam povolenych JTHZ MF k 31. 12. 2013
(ptilohy diivodové zpravy &. 4 a &. 5 kazdd v poétu 4 sir.).

Jiz v ramci pfedchozich novelizaci obecné zdvazné vyhlasky, veetng pifloh stanovujicich
vefejné piistupna mista, na kterych lze provozovat nékteré sazkové hry, loterie a jiné podobné
hry, pfistoupilo Statutirnf mésto Liberec k zésadni regulaci provozu heren, kasin a restauraci
se viemi témito piistroji.

Popsanymi opatfenimi u vy$e uvedenych adres se zamezi dalimu povolovani Ministerstvem
financi jinych technickych zaf{zeni a vyhernich hracich pifstrojii povalenych MML.

8 odkazem na metodické dopomcem Odboru dozoru a kontroly verejne spravy Ministerstva
voitra Ceské republiky &j. MV-66027-9/0ODK-2012 ze dne 3 prosince 2013, uvedené
v Pravnim rozboru OZV &. 3/2012 ve znéni OZV &. 8/2012 a OZV ¢&. 3/2013, kde citovany
organ doporuCuje konkretizovat a zménit formélni nepiesnosti v pojmech, navrhuje Mgr. Jiti
Solc nenovelizovat stavajici OZV &. 3/2012, ale vydat novou Obecné zdvaznou vyhlasku
Statutdrniho mésta Liberec &. y/2014, o stanoveni vefejné pistupnych mist, na kterych mohou
byt provozovéiny nékteré szkové hry a loterie a jiné podobné hry.

Névrh OZV &. y/2014 byl zaslan na MO Vratislavice nad Nisou.

Vyhldska nabude t¢innosti dnem 1. dubna 2014,

~N
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MAGISTRAT MESTA LIBEREC
OIPBOR EKONOMIKY A MAJETKU
ODDELENI POPLATK(U A POHLEDAVEK

ZAPIS

z misiniho Setfent nad dodriovdni zdlona & 202/1990 Sb. o loteriich a jinych
podebnych hrdch, ve néni poedéjsich predpisit.

Dne 22. 11, 2013 od 20k do 24h se uskuieénila kontrola provozoven (herny, kasing, restaurace),
wvedenyeh v priloze OZV & 3/2013 MML, kterd stanovige verefné pristupnd mista, na kterych Ize

provozoval loterie a jiné podobné hry.

Kontroly se véasmilo vedeni SML za piitomnosti odborného refeventa pro loterie a Méstske policie

Liberec.

Celkem se podarilo zkontrolovat 33 provozoven uvedenych v pftloze OZV a 3 provozovny ji vyfazené

= vpifie jmenované OZV,

Mismi Setfeni se tykalo dodriavanf loterijnifo zékona, dohody o pravidlech provezu loteril, prevence
proti patologickému hranl, icast mladistvych osob v prostoru provozoven s VHP a JTHZ.

V pribéhu mistniho Setrent bylo ve dvou pripadech zjisténo porusent loterijniho zdkona. Ke zjisténym
skutecnosiem, je pofizen odbornym referentem a Mésiskou policii Liberec zdpis.

¥ prvaim pfipadé bude Mgsiskou policif Liberec postoupeno porufeni zdkona véené a mistné
prislusnému Finonénimu tifadu Liberec a v druhém pripadé zahdji spravni fizeni pro porufeni

loterijniho zakona se spolecnosti MML,

V obou piipadech bude ke konfo-étnim odresdm poddn ndvrh na vyfazeni z prilohy OZV MML, na

kteryich Ize provozovat Ioterie,

STATUTARNI MESTO
LIBEREC

Cdbar ekoncmiky 2 mefelky
7

2% -11- 2013

20 Magisirdl mésta Liberec
Berger Tomds



PBALoNA @ O

Zastupitelstvu statutirniho mésta Liberec
prostiednicvim V Liberci 26.11.2013

Odboru ekonomiky a majetku

Statutarni mésto Liberec 28 -11- 2013
nidm.Dr.E.Benese 1/1 STATHTAD a7 o
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Le Kien Nguyen
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Vée: Zadost o roziiteni piiflohy Obecné zdvazné vvhisiky £3/2013

Z titulu ndjemee a provozovatele zalizeni pro provoez vefejné piistupného mista pro
provozovini sdzkovych her, loteril a jinych podobnych her, Zdddm timto zastupitelstvo statutdmiho
mésta Liberec o zpétné zafazeni provozovny na adrese Liberec VI — Rochlice, Hodkovicka 305, do
seznamu vEfejné pistupnych mist uvedenych v Obecné zdvazmé vyhldsce statutdrniho mésta
Liberec €. 3/2013.

Oddivodnéni:

Ke dni 30.4.2013, byl v uvedené provozovné pieruien provoz za ticelem provedeni celkové
rekonstrukce proveozovny (elektrorozvody. vodoinstalace a nékteré drobné stavebni dpravy).

Z téchto ditvodi byl i pferusen piedesly kontinualni provoz Vyhemich hracich automatd i dalsich
sluZeb pro vefejnost.

V soutasné dobé je veskerd rekonstrukee ulkontena & mdm s provozovatelem uzavienou
smiouvu 0 urnisténi a provozovani VHP a sepsanou Zidost o povoleni k provozu VHP na prsti
obdobi.

Do rekonstrukce provozovny jsem investoval celikem Gdsthon ve vy§i cea 150.000,- Ké.

Vé&del jsem o tom, Ze je5té v tomto roce musim kontiudlné navézat na provoz herny, jinak bude
hema vyjmuta ze seznamu, Piedpolladal jsem ale. Ze nové omezeni poStu mist {vyjmutf ze
seznamu) pro provozovani sdzek, loterii a jinych podobayeh her, bude u¢inéno s platnosti od
1.1.2014 a to pro provozovny, které nepodaj{ Zddost o vyddn{ rozhodnuti o povoleni provozu VHP a
LVT pro obdobi od 1.1.2014 a to jesté v tomto roce 2013.

Zid4m proto zastupitelstva o posouzenf této dané skuteénosti.

Moje investice ve v¥3i cca 150.000,- K&, je nevratna a jediné umoznénim mi provozovat tuto
provozovnu ve stejném zplsobu. jako byla provozovina do 30.4.2013 . mné zaruéi ndvratnost
investice.

Soucasné piikladam:



- Kopii ,,Souhlasu se zménou uzivani stavby®, vydanou majitelce objektu ve které je
provozovna wmisténa a to za ficelem provozovat toto zafizeni jako .Restauraci — Hernu — Bar, které
bylo podminkou provedeni rekonstrukee a bylo vydéne odborem stavebniho iifadu Magistratu
mésta Liberec, pod &,j. SURR/7130/114496/13-Ja, pro objek Hodkovicka &p. 305, Liberec —
Rochlice a to dne 1.8.2013.

— Kopii ndjemni smlouvy sepsané dne 7.8.2013

~ Smlouva o wmisténi a provozovani VHP

l- —I
Le Kien Nguyen cenen %7., ..................................



Obecné zavazna vyhiaska Statutdrniho mésta Liberec &, y/2014

& y/2014

OBECNE ZAVAZNA VYHLASKA STATUTARNIHO MESTA LIBEREC,

o stanoveni vefejné piistupnych mist, na kterych mohou byt provozoviny nékteré
sazkové hry a loterie a jiné podobné hry

Zastupitelstvo mésta Liberec se nsneslo na svém zasedani dne 27.2.2014 vydat na
zdkladé § 10 pism. a) a d) a § 84 odst. 2 pism. h) zikona & 128/2000 Sb., o obeich (obecni
z¥izeni), ve znéni pozdéjlich pFedpisii a v souladn s ustanovenim § 50 odst. 4 zikona &.
202/1990 Sbh., o loteriich a jinych podobnych hrich, ve znéni pozdé&jsich predpisi tuto
obecné zdvaznou vyhliskn:

CL1

ZAalkladni ustanoveni

Cinnosti, jeZ by mohla narusit vefejny potidek, je provozovéni loterie nebo jiné podobné hry
pomoci technickych zafizeni, kieré bylo povoleno na zdkladé zdkona &.202/1990 Sh., o
loteriich a jinych podobnych hrach, ve znéni pozdgjsich predpist (déle jen ,,ZL*).

¢L2
Ukel obecné zdvazné vyhlisky

Utelem této obecné zdvazne vyhlasky je zajisténf vefejného pofadku a ochrana bezpetnosti,
zdravi a majetku v zdjmu mésta a obZani.

CL3
Uréeni maist
Provozovéani sazkovych her podle § 2 pism. €), g), i), 1), m) a n) a loterii a jinych podobnych

her podle § 2 pism. j) a § 50 odst. 3 ZL je mozné pouze na vefejné piistupnych mistech
uvedenych v pfiloze k této obecné zadvazné vyhlasce.

ClL4
ZruSovaci ustanoveni

Ke dni d¢innosti této obecné zdvazné vyhlasky se zruSuje obecng zdvazna vyhlaska &. 3/2012,
o stanoveni vefejné pifstupnych mist, na kterych mohou byt provozovany nékteré sazkové hry
a loterie a jiné podobné hry, obecné zdvazna vyhlaska 8. 8/2012, kterou se méni obecns
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QObecné zdvazna vyhlitka Statutdmiho mésta Liberec &, y/2014

zavaznd vyhlaska €. 3/2012, o stanoveni veiejné piistupnych mist, na kterfch mohou byt
provozovany nékteré sizkové hry a loterie a jiné podobné hry, a obecné zdvazna vyhliska
€. 3/2013, kterou se méni obecné zavazna vyhlaska ¢. 3/2012, o stanoveni vefejné pristupnych
mist, na kterych mohou byt provozovany nékteré sazkové hry a loterie a jiné podobné hry.

QL5
Uéinnost

Tato obecné zdvazna vyhlaska nabyva G€innosti dnem 1. dubna 2014.

Mgr. Jifi Sole, v. r. Mgr. Martinz Rosenbergovs, v. r.
npiméstek primatorky primfitorka mésta
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Obecné zdvazna vyhlaSka Statutirniho mésta Liberec &. y/2014

o
a

Piiloha k obecné zdvazné vyhldSce & y/2014 Statutirniho msta Liberec,
o stanoveni verejné pristupnych mist, na kterych mohou byt provozoviny nékteré
sazkové hry a loterie a jiné podobné hry

I.¢. Ulice &.p. ¢.0. Cést mista
1. 1. mdje 66 24a Liberec III-Jet4b
2. 1. méije 96 49 Liberec Hi-Jefdb
3. 1. méje 59 5 Liberec II-Jef4b
4, 1. mije 535 50 Liberec ITI-Jetdb
5, 5. kvéta 171 13 Liberec I-Staré Mésto
6. 5. kvéina 39 30 Libereec I-Staré Mésto
7. 5. kvéina 327 29 Liberec I-Staré Mésto
3. 3. kvéma 175 7 Liberec I-Staré Mésto
nam. Dr. E. Benese 176 31
9. 8. bfezna 12 3 Liberec V-Kristianov
10. Americka 662 70 Liberec II-Jefdb
11. Americka 708 43 Liberec ITI-Jefab
12 Blazkova 654 1 Liberec IV-Perityn
13. Budysinska 1400 1 Liberec I-Staré Mésto
14.  Ceské mladese 456 Liberec XXITI-Doubi
15. Délnicka 194 23 Liberec VI-Rochlice
16. Délnicka 196 20 Liberec VI-Rochlice
17. Dlouhomostecka 705 Liberec XXX-Vratislavice
18. Dobiasova 1583 29 Liberec VI-Rochlice
19. Dopravni 736 Liberec XXX-Vratislavice
20. Doubska 997 Liberec VI-Rochlice
21, Dvorska 459 26a Liberec V-Kristidnov
22. Felberova 15 13 Liberec IV-Perityn
23. Frantifkovska 715 4 Liberec ITI-Jetab
24, Gagarinova 1167 59 Liberec VI-Rochlice
25. Generala Svobody 85 33 Liberec XIII-Nové Paviovice
26. Hanychovska 552 14 Liberec HI-Jefab
27. Hejnicka o1 Liberec XXXII-Radéice
28. Herrmannova 334 3 Liberec I-Staré Mésto
29, Hodkovicka 163 3 Liberec VI-Rochlice
30. Hodkovicka 323 7 Liberec VI1-Rochlice
31. Hroznova 781 2 Liberec XIV-Ruprechtice
32. Husova 24 7 Liberec I-Staré Mésto
33. Chrastavska . 313 1 Liberec II-Nové Mésto
34, Jetna 358 6 Liberec XV-Stary Harcov
35. Jeronymova 154 45 Liberec VII-Horni RiZodol
36. Jestédska 44 20 Liberec VII-Homi Rfr¥odol
37. Jestédskd 105 82 Liberec VIII-Dolni Hanychov
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Obecné zivazna vyhliska Statutirniho mésta Liberec €. y/2014

38.
39.
40.
41.
42,
43,

45.
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
695.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
&3.
84,
85.
86.
87.

Jestédska
Jestedska
Jestédska
Jestédska
Jesteédska
Jezkova
Jizerska
Kostelnt
Legii

Letma

Lema
Londynska
Londynska
Mafanova
Moskevska
Moskevskid
Moskevska
Na Hradbach
Na Rybnitku
Na Rybniéku
Na Svahu
Na Vybézku
Nakladni
Nakladni
Nakladni

nam. Dr. E. Benete
nam. Nerudovo

nam. Postovni

nim
nam
nam
nam
nam
narn
nam

. Sokolovské
. Sokolovské
. Sokolovské
. Sokolovske
. Trzni
. Trzni
. Trzni

Nitranska
QOlbrachtova
Otlbrachtova
Ostasovska
PraZska
Prazska
Pugkinova
Revoluéni
Rumunska
Rumunska
Rumunska
Ruprechticka
RiZodolska

Sam

etova

Slovanska

185 84
374 21
469 65
535 63
535 63b
955

192 2
166-7

48 6
566 29
610 32
80 25
560 43
387

27 14
52 24
640 55
1407 17a
58 4
780 2a
176 1
89

865

344 2
476 3

1 9
88 5
188 1/1
258 20
306 7
312 N1
545 10
834 9
860 13
909 4
415 1
618 37/202
618 37/212
335 4
135 10
385 17
49

123 17
192 10
47 16
655 9
745 109
216 1
844 23
46

Liberec VIII-Dolni Hanychov
Liberec VII-Horn{ Riv¥odol
Liberec VIII-Dolni Hanychov
Liberec VII-Homi RiZodol
Liberee VII-Horni RiiZodol
Liberec VI-Rochlice
Liberec XV-Stary Harcov
Liberec I-Nové Meésto
Liberee XII-Stare Pavlovice
Liberec XII-Staré Pavlovice
Liberec XI1-Staré Pavlovice
Liberec XI-RaZadol 1
Liberec XI-RiZodol I
Liberec X3{ITI-Doub{
Liberec IV-Perityn

Liberec IV-Perstyn

Liberec IV-Perityn

Liberec I-Staré Mésto
Liberec I-Jefdb

Liberec III-Jetdb

Liberec I-Staré Mésto
Liberec XV-Stary Harcov
Liberec ITI-Jerdb

Liberec ITI-JeFab

Liberec II-Jefab

Liberec I-jerab

Liberec I-Staré Mgsto
Liberec VI-Rochlice
Liberec I-Staré Mésto
Liberec II-Nove Masto
Liberec [I-Nové Mésto
Liberec II-Nové Mésto
Liberec I-Staré Mésto
Liberec I-Staré Mésto
Liberec I-Staré Mésto
Liberec ITl-Jefab

Liberec XV-Stary Harcov
Liberec XV-Stary Harcov
Liberec XI-RiiZodol I
Liberec II-Nové Mésto
Liberec I11-Jetab

Liberec XIV-Pilinkov
Liberec IV-Perstyn

Liberec IV-Perityn

Liberec I'V-Per§tyn

Liberec IV-Perityn

Liberec XTV-Ruprechtice
Liberec XI-RiZodol I
Liberee VI-Rochlice
Libereec XXV-Vesec
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Obecné zivazna vyhladka Statutirniho mésta Liberec &. y/2014

3.
89.
90.
91.
92,
93.
94,
9s.
96.
97.
98.
99.
100.

Stagkova
Siroka
Svermova
Svermova
Tanvaldska
Tanvaldska
U Nisy
Vojanova
Vratislavicka
Vrchlického
Za Humny
Zakopnicka
Zeleznd

297
26
91
352
41
305
713
341
1121
338
442
350
253

12

A

20

Liberec XIV-Ruprechtice
Liberec Iil-Jefab

Liberec X-Frantiskov
Liberec X-Frantifkov
Libereec XXX-Vratislavice
Liberec X3{X-Vratislavice
Liberec 1T1-Jeidb

Liberec X-Frantiskov
Liberec VI-Rochiice
Liberec XIU-Nové Pavlovice
Liberec XXIII-Doubi
Liberec XIV-Ruprechtice
Liberec I-Stare Mésto
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